



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

Nº	Objeto	Data de Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário	Qtd.	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ / CPF	Signatário	Termo Aditivo
				Início	Término											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e')	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)
Contrato nº 03/2019	Fornecimento de mobiliário de secretaria.	11/02/19	Pregão Eletrônico nº 47/2018 e Ata de Registro de Preços nº 47/2018 do TRF 4ª Região	06/02/19	06/02/24	ATIVO	Mesa de trabalho retangular	Unidade	R\$ 290,00	50	R\$ 14.500,00	R\$ 14.500,00	WOOD CENTER COMÉRCIO – EIRELI	27.589.698/0001-89	SERGIO PISSOLITTO JUNIOR	NÃO
Contrato nº 05/2019	Fornecimento de combustíveis.	04/02/19	Pregão Eletrônico nº 36/2018 e Ata de Registro de Preços nº 07/2018 do CNMP	24/02/19	24/02/20	ATIVO	Gasolina tipo C comum/ aditivada	Litros	R\$ 4.191,40	3000	R\$ 12.574,00	R\$ 15.352,29	PETRONORTE COMBUSTÍVEIS LTDA	06.071.706/0001-20	GABRIEL ALMEIDA PRIETO	NÃO
							Diesel comum	Litros	R\$ 3.327,85	360	R\$ 1.198,03					
							Diesel S-10	Litros	R\$ 3.395,30	360	R\$ 1.222,31					
							Etanol	Litros	R\$ 2.983,00	120	R\$ 357,96					
Contrato nº 06/2019	Contratação de empresa para a renovação e a aquisição de licenças dos softwares VMware vCenter Server Standard e VMware vSphere Standard, com direito à atualização e suporte técnico por 36 (trinta e seis) meses.	20/02/19	Pregão Eletrônico nº 01/2019	18/02/19	08/06/19	ATIVO	Renovação do direito de atualização de versão e suporte técnico remoto (VMware Basic Support & Subscription Service) pelo período de 36 (trinta e seis) meses, do software VMware vSphere Standard 6.0	Unidade	R\$ 4.200,44	12	R\$ 50.405,28	R\$ 72.582,28	BRISA SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO – EIRELI	15.353.817/0001-10	THAISSA PORTO GAUDERETO	NÃO
							Renovação do direito de atualização de versão e suporte técnico remoto (VMware Basic Support & Subscription Service) pelo período de 36 (trinta e seis) meses, do software VMware vCenter Server Standard 6.0	Unidade	R\$ 11.627,00	1	R\$ 11.627,00					
							Aquisição de licenças do software VMware vSphere Standard, com direito de atualização de versão e suporte técnico (VMware Basic Support & Subscription Service) pelo período de 36 (trinta e seis) meses	Unidade	R\$ 5.275,00	2	R\$ 10.550,00					
Contrato nº 07/2019	Fornecimento, de forma parcelada, de água mineral sem gás, envasada em garrafas de 20 litros.	14/02/19	Pregão Eletrônico nº 09/2018 e Ata de Registro de Preços nº 01/2019	12/02/19	12/02/20	ATIVO	água mineral sem gás, envasada em garrafas de 20 litros	Unidade	R\$ 3,92	4000	R\$ 15.680,00	R\$ 15.680,00	PURÍSSIMA ÁGUA MINERAL LTDA	72.602.303/0001-95	ADEMIR DOS SANTOS VIRGENS	NÃO
Contrato nº 08/2019	Fornecimento, de forma parcelada, de água mineral sem gás, envasada em garrafas de 500ml.	21/02/19	Pregão Eletrônico nº 09/2018 e Ata de Registro de Preços nº 02/2019	19/02/19	19/02/20	ATIVO	água mineral sem gás, envasada em garrafas de 500ml	Pacote com 12 garrafas	R\$ 4,54	100	R\$ 454,00	R\$ 454,00	CALEVI MINERADORA E COMÉRCIO LTDA – EPP	03.160.007/0001-69	PABLO CRISPIM LOUREIRO	NÃO
Contrato nº 09/2019	Contratação de empresa especializada para a subscrição (locação) do plano de licenciamento de software Adobe Creative Cloud para Equipes.	25/02/19	Pregão Eletrônico nº 10/2018	21/02/19	21/02/20	ATIVO	subscrição (locação) do plano de licenciamento de software Adobe Creative Cloud para Equipes	Unidade	R\$ 1.150,00	16	R\$ 18.400,00	R\$ 18.400,00	BRASOFTWARE INFORMÁTICA LTDA	57.142.978/0001-05	ARIANE ANDRADE DOS SANTOS	NÃO
Contrato nº 10/2019	Fornecimento e instalação de mobiliários.	21/02/19	Pregão Eletrônico nº 05/2018	19/02/19	19/07/19	ATIVO	Balcão para recepção (módulo 1)	Unidade	R\$ 4.500,00	1	R\$ 4.500,00	R\$ 17.500,00	CRISLEI MEDEIROS – ME	12.369.703/0001-70	CRISLEI MEDEIROS	NÃO
							Balcão para recepção (módulo 2)	Unidade	R\$ 2.200,00	3	R\$ 6.600,00					
							Armário misto móvel	Unidade	R\$ 1.600,00	4	R\$ 6.400,00					

Fonte: Núcleo de Análise Documental – NUDOC/DICOM/SA

Data da última Atualização: 25/04/2019

- (a) Nº - Informar o número do Termo de contrato ou Nota de empenho, quando esta o substituir.
(b) Objeto - Descrição do objeto do contrato.
(c) Data da Publicação - Data de publicação nos meios de informações devidos (p.e.: Diário Oficial, Jornais de grande circulação).
(d) Nº do Edital - Número do edital do processo licitatório relacionado, caso seja pertinente. Informar se houve "dispensa" ou "inexigibilidade".
(e) Vigência (Início) - Data de início da vigência do contrato no formato dd/mm/aaaa.
(e') Vigência (Término) - Data de término da vigência do contrato no formato dd/mm/aaaa.
(f) Situação - Situação do contrato, indicando se ativo, concluído ou rescindido.
(g) Item Fornecido - Descrição do(s) item(ns) a ser(em) atendido(s) pelo contrato. Excetuam-se os materiais de consumo.
(h) Unidade de Medida - Unidade de medida do(s) item(ens) a ser(em) fornecido(s). (p.e.: m, m², l, gr., kg, un).
(i) Valor Unitário - Valor unitário do(s) item(ens) a ser(em) fornecido(s).
(j) Quantidade - Quantidade do(s) item(ens) a ser(em) fornecido(s).
(k) Valor Total do Item - Valor total de cada item, de acordo com a fórmula (i) x (j).
(l) Valor Total do Contrato - Valor total do contrato com o somatório dos totais dos itens presentes no contrato.
(m) Contratado - Nome da empresa ou da pessoa física contratada.
(n) CNPJ/CPF - Número do CNPJ ou do CPF da empresa ou pessoa física contratada.
(o) Sócios - Nome e CPF dos três principais integrantes de seu quadro societário, assim compreendidos aqueles que detenham maior parcela das cotas societárias ou o poder de gestão da sociedade.
(p) Termo Aditivo - Informar se há termo aditivo ao contrato, indicando se "sim" ou "não".

FUNDAMENTO LEGAL: Resolução CNMP nº 86/2012, art. 5º, inciso II, alíneas "e" a "l" e "m".

